

## KURYER LITEWSKI

w WILNIE we WTOREK DNIA MARCA V. S. 1818 ROKU.

## WIADOMOSCI KRAJOWE

Gazeta senacka, z dnia 25 lutego, zawiera, jak następuje: „Wedle Ukazu Jego Cesarskiej Mości, rządzący Senat wysłuchawszy: *Naprzód*: uwiadomienia Najświętszego Rządzącego Synodu, z wypisaniem odniesienia się P. Rady Tajnego, Ministra spraw wewnętrznych, sprawującego obowiązki Ministra spraw duchownych i oświecenia krajowego i kawalera, *Józefa Piotrowicza Kozodawlewa*, do sprawującego obowiązki Synodalnego Ober-Prokuratora, Ober-Sekretarza, Rady stanu, *Zurychina*, w dniu 10tym przeszłego miesiąca stycznia, w którym wyrażono:

„Doszło do wiadomości Jego Cesarskiej Mości, iż w dni niedzielne po wielu miejscach mieszkańcy wiejscy używani są do robot dla panów, i przez to pozbawieni są możliwości, bywania w kościele i słuchania Słowa Bożego.

„Cesarz Jego Mość Najwyżey rozkazać raczył, uczynić zalecenia od Ministra spraw duchownych i oświecenia krajowego, w jego wydziale, izby osoby duchowne, o wszystkich takich zdarzeniach, za każdym razem, donosiły do swojej Zwierzchności Ministra, który ma donosić o tem Komitetowi PP. Ministrów.“

*I powtóre*. Raport sprawującego obowiązki Ministra spraw duchownych i oświecenia krajowego, o woli Jego Cesarskiej Mości, powyżey wyrażoney.

**ROZKAZALI**: O tem Najwyższym Jego Cesarskiej Mości Rozkazie, uwiadomić PP. Ministrów, Wojennych Jenerał Gubernatorów, Wojennych Gubernatorów zarządzających cywilnemi sprawami, Jenerala Gubernatora Syberyi, Naczelników miast, Rady Gubernialne, Władze i Sądownictwa, przez Ukazy; a do Najświętszego Rządzącego Synodu i departamentow Rządzącego Senatu w Moskwie, przesłać uwiadomienia. Dnia 14 lutego 1818 roku.

Rzeczywisty Kamerher, *Xiążę Chowanski*, otrzymał order s. *Anny*, 1ey klasy.

Kapitan floty, *Minicki*, mianowany radcą stanu i przeznaczony na rządce obwodu jakuckiego, z pensją roczną 2,400 rubli, i stołową po 150 rubli na miesiąc.

Assesor kollegialny, *Proszynski*, mianowany kawalerem orderu s. *Anny* 2giey klasy.

Na maskaradę d. 19 b. m., w wielkim klubie, sprzedano 300 biletów.

Podług ostatnich gazet petersburskich, w stolicy niey nie doznają teraz (21 lut.) nad 10 stopni zimna, a słońce we dnie tak ogrzewa, że bez futra chodzić mogą.

Kurs wileński na assygnaty: rubel srebr. 3 r. 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub> k.; dukat 11 r. 5 k.; imperyal 38 r. 30 k.

Cena zboża w Rydze d. 26 lutego: Łaszt żyta 359—365 rub. ass.; Łaszt pszenicy 69<sup>1</sup>/<sub>2</sub> r. ass.; Łaszt jęczmienia 285—289 rubr. ass.; Łaszt owsa 254 r. ass.

## KRÓLESTWO POLSKIE.

Gazety warszawskie donoszą z Warszawy pod 7mym marca:

Przybyła już do tutejszey stolicy część dwor-

skich J. C. K. Mości, należących do kawiarni i piwnicy.

Rozebrany pod miastem tutejszem dla lodów most, rozpoczęto w dniu 2gim b. m. stawiać, a w dniu 5tym b. m. tak daleko z urządzeniem onego postąpiło, iż w dniu tym samym na wieczorem publiczność, pieszo i jeżdżąc, między *Warszawą* i *Pragą* komunikacya już miała.

We wtorek późno wieczorem podczas padającego tu deszczu słyszeć się dał za *Wisłą* lekki grzmot z błyskawicą.

Kommissya Rządowa spraw wewnętrznych i policyi, ogłosiła postanowienie Namiestnika Królewskiego, z dnia 24go lutego r.t., którego treść przednieysza, następująca: „Zważywszy, że skutkiem ciężarów wojennych i kwaterunków wojskowych, okolice miasta *Warszawy* najwięcej ucierpiały, i że, mianowicie ich budowle są w stanie widocznym nędzy i upadku; chcąc zatem z pieczołowitości Rządowej podać rękę naprzód właścicielom wspomnioney okolicy, i zaratować ich w celu podźwignienia kredytów dla wzrostu gospodarstwa, porządku i ozdoby kraju potrzebnych, nim podobną pomoc do całego kraju rozciągniemy, na przełożenie Kommissji rządowej spraw Wewnętrznych i policyi postanowiliśmy i stanowimy: Kommissya Rządowa spraw Wewnętrznych i policyi udzielać będzie, z funduszu na to przeznaczonogo, sposobem pożyczki, za dostateczną pewnością, na lat trzy bez procentu, wsparcie właścicielom w okręgu mil dwóch od miasta stołecznego *Warszawy*, chcącym murować domy, karczmy, i zabudowania folwarczne, lub wiejskie. Pożyczka takowa będzie mogła przenosić 25,000 złp. dla właściciela murować chcącego według sprawdzonych kosztorysów za więcej: iak 50,000 złp. — 10,000 złp. na budowę, których kosztorysy przewyższą 50,000 złp. a 5,000 na te, których koszt przeniesie 10,000 złp. Na mniejsze budynki murowane Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi proporcjonalne wsparcie zarządzi i przeznaczy. Na kolonię od 30 morgow Chelmińskich, w której wszystkie zabudowania potrzebne, mieszkalne i gospodarskie na nowo murowane, tudzież sady i ogrody przyzwoite pozakładane będą, do 20,000 złp. pożyczone być może. Po trzech latach summa pożyczona całkiem przez właściciela zwrócona być ma, wzywawszy, gdyby Kommissya Rządowa spraw Wewnętrznych i Policyi znalazła ważne powody dla zastawienia mu teyże summy nadal, za opłaceniem do niej kassy procentu umówionego. Dokładne zabezpieczenie, czy kaucye, za summy pożyczane, i rozkład ich wypłaty murującym, Kommissya Rządowa spraw Wewnętrznych i policyi urządzi, tudzież wszelkie szczególne prawidła i warunki przepisze.

## WIADOMOSCI ZAGRANICZNE

## F r a n c y a

(Z gaz. berl.) Paryż, 17 lutego. Król potwierdził herb dla miasta Paryża.

Król okazał *Xiążę Wellingtonowi*, ile uczuł wstrętu z powodu zbrodniczego zamachu na jego życie; a *Xiążę* złożył podziękowanie za tę pamięć Królewską.



Mówią teraz, że to mógł stać się przypadkiem, że pistolet wystrzelił właśnie w tej chwili, kiedy Xiążę Wellington do domu powracał.

W hotelu Xiążęcia Wellingtona stoi ciągle straż honorowa, i oficer i 24 ludzi. Dwóch żołnierzy stoi przed bramą, dwóch innych od strony północnej. Tego wieczora, kiedy strzał wypadł, straż była z legionu Izery.

Trzeci numer pisma, *Sentinelle d'honneur*, (straż honorowa), w którym Xiążę Wellington jest obrażony, uległ konfiskacie.

W liczbie wygnańców, starających się o wolność powrotu, znajdują się: *Sieyes* i *Cambaceres*, Jenerał *Mauton* (Hrabia *Laubau*), Jenerał *De Cien*, *Forbin-Janson*, *Arnault*, Marszałek *Soult* i wielu innych.

Książka pod tytułem: *Uwagi nad uwięzionym w Rouen*, czyli historia tak nazwanego Delfina Francji, w której bardzo szkodliwe maxymy są wychwalane, zaraz po wyjściu z druku zabrana i skonfiskowana została.

Kraży pogłoska, że jeden z pierwszych ministrów naszych chce się uwolnić od obowiązków.

Pan *Ville* złożył urząd mera miasta *Tuluzy*; rozumieją, iż przejdzie do ministerium.

W Izbie Deputowanych odprawiono się do 14 posiedzenie zamknięte, na którym uczyniono wniesienie, odmienić prawa względem handlu zbożowego. Minister spraw wewnętrznych opierał się tej nowości.

Nie cło od płótna, ale od pieprzu, zostało zniesione trzecią częścią.

(z *Kor. ham.*) Nowy mer *Dijonu*, obeymując swój urząd, powtórzył słowa, które Król na prywatnej audyencji do niego powiedział: „Uwiedziono was, oświadczył Monarcha, wiem o wszystkim, co się dzieje; mój rząd, jest to *Ja*. Wszystko dzieje się tylko podług mego rozkazu i mojej woli; nie jestem *Ja* Królem dwóch narodów; jestem Królem jednego tylko narodu. Chcę, żeby o przeszłości zapomniano, i żeby się w jedno połączono; systemat mego rządu, nie jest systematem moich ministrów, jest on systematem *noim* „ „Pozwolisz W. K. Mość, zapytał się mer, a żeby mi wolno było przełożyć to spółobywatelom moim, coś teraz do mnie powiedzieć rzekł: „Pozwalam, i rozkazuję nawet W. Panu; powiedz W. Panu spółobywatelom swoim, że *Ja* chcę, a żeby była jedność i zapomnienie „

Xiążę *Richelieu* pracuje ciągle każdego dnia z Królem.

Pogłoska, że Xiążę *Talleyrand* powróci do Ministerium, nie potwierdza się.

Donoszą z *Nantes*, pod 13 lutego, że na wyspie s *Lucy* utworzył się wulkan, którego wybuchnienie wielkie spustoszenia zrzuciło.

*Paryż* dnia 19 lutego, Między różnymi reklamacyami, o których teraz przyszło do mowy, jest jedna, która publiczność naszą mocno zajmuje. Xiążę *Anhalt-Bernburg*, jak słyhać, wspomina się o resztę zapłaty, domowi jego jeszcze od czasów *Henryka IV* należącej. Głowa linii *Bernburskiej*, Xiążę *Chryzostom I*, przyprowadził Królowi *Henrykowi* na pomoc przeciw lidze 14,000 żołnierza niemieckiego, przez co, nie tylko mu przyniósł rzetelną pomoc, ale utrzymywał nawet wojsko to przez cały rok na własnym koszcie: gdyż skarb Królewski był na ów czas w wielkim niedostatku. Dług ten miał być zaspokojonym, przez coroczne spłacanie, które tak długo skutecznianiem było, póki kardynał *Richelieu* stanowczem

słowem swoim nie wstrzymał. Następne rządy uznały ten dług, przyrzekły go wypłacić: ale nieprzywiody tego do skutku. Zdaje się, iż zachowaniem zastało dla drugiego *Richelieu*, naprawić to, czego sławny przodek jego uczynić zaniedbał. Wreszcie summa ta ma być nie bardzo znaczną.

Gazeta ryska, *Zu chauer*, pod napisem, *Francya*, wyraża: „W *Paryżu* ustawicznie nowe ukazują się pisemka. Jedno z nich, przez ultra-royalistów niedawno wydane, a wszystkim deputowanym i paróm przysłane, i po wszystkie kawiarniach rozrzucone, ma tytuł: „*Le Cri des Français*„, w którym między innymi rzeczami jest wyrażono: „Monarchowie Europy, zniszczcie rewolucyę, czas już. Wezwycie na pomoc ciente *Filipa pięknego*. Umiał on *Templariuszów*, którzy tak często za tron i ołtarz walczyli, dla bezpieczeństwa poświęcić. Niech królobóycy i buntownicy, po całej Europie, w jednym dniu, w jednej godzinie uwięzieni będą, i oddani pod miecz sprawiedliwości. Jest jeden rok jeszcze, dla ogłoszenia zasad i przywrócenia porządku. Zniszczcie rewolucyę, albo ona was zniszczy..

Regimenta szwajcarskie we francuzkiej służbie są już zupełnie dopełnione, i karuzością się odznaczają. Francuzcy wojskowi z bardzo nieprzyjemnej strony uważają wojsk tych obecność, i w publiczności wiele z tego względu znajdują podobania. Legija Xiążęcia *Hohenlohe* również jest bardzo liczna: składała się po większej części z Niemców i Niderlandczyków. Ale oficerowie narodowych wojsk francuzkich, w żaden sposób zgodzić się nie mogą z oficerami tej legii.

Na sessyi Izby Deputowanych dnia 14 b. m. Hrabia *Corvetto* Minister Przychodów publicznych złożył Izbie projekt do prawa o *Komorach*, a P. *St. Cricq*, Dyrektor Jeneralny skarbowy, wyłuszczył pobudki tegoż projektu. — Na tejże sessyi rozdano Deputowanym obrachunek dochodów i wydatków w latach 1816 i 1817, a to z samych niestałych przychodów. Dochody takowe w roku 1816 przyniosły 140,314,507 fr. i 84 centym.; wydatku zaś było 46,574,454 fr. 15 centym.; a więc czystego dochodu 93,740,053 fr. 69 centym. — W r. 1817 było przychodu z tychże niestałych podatków 159,236,620 franków 74 centym.; wydatku zaś 51,144,986 fr. 73 centym.; a więc czystego dochodu było 108,091,634 fr. 1 centym.

Po ukończeniu w *Rouen* badania świadków dnia 14 b. mca w sprawie *Mathury* *Bruneau* mieniącego się Delfinem Francuzkim, czyli synem *Ludwika XVI*, przystąpił sąd do badania samegoż *Mathury* *Bruneau*. Przytoczymy niektóre pytania Prezesa, i odpowiedzi obwinionego: — (których nieznajdowaliśmy w innych gazetach, a umieszczamy z *Kor. Warsz.*) Pyt. Jak się zowiesz? — Od. *Ludwik Karol Xiążę Prowancyi*. — Pyt. Ile masz lat? — Od. *Niewiem, udaj się do Wersalu*, a dowiesz się o tem w bibliotece, lub w *Tuilleries*. (To rzekłszy, usiadł, a gdy mu Prezes powiedział, aby nie siedział: bo ma jeszcze z nim do pomówienia, rzekł on: *tém gorzej*, a le nie powstał). — Pyt. Gdzie twe mieszkanie? — Od. *Nie mam przytulku; jestem woltżerem*. — Pyt. Gdzie się urodził? — Od. *Sadzę, iż w Wersalu; jest nas dwoje, ja i dziewczyna; ta zowie się Wiktorya*. — Pyt. Jaki twój stan? — Od. *Jestem naczelnikiem wszystkich stanów, już młynarzem, już cieślą; porobiłem arcydzieła*. — Pyt. Według jawnych dowodów, trzymała cię do chrztu twoja siostra. — Od. *Moim oycem chrzesnym jest Xiążę *Brissac*, Gubernator wówczas Paryzki*. — Pyt. Jesteś prawym synem *Bruneau* i *Joanny Teniers*. — Od. *Jestem prawym synem Ludwika XVI*. — Pyt. Wszak chowałeś się przy twoich rodzicach do ich zgonu? — Od. *Moich rodziców rewolucya zamordowała*. — Pyt. Wszak twoja matka chrzesna miała o tobie staranie? — Od. *Moją matką chrzesną była *Elżbieta*, siostra Ludwika XVI*. — Pyt. Proszę cię, żebyś się uspokoił, i zachował twą głowę (przytomność umysłu). — Od. *Moja głowa jest mocna*. — Pyt. Wszak wychowali cię *Delaunay* i jego



żona? *Odp.* Tak, ci ludzie wychowali mię, ale nie iestem z ich familii; pochodzą oni, iak i ia, od *Adama i Ewy.* — *Pyt.* Co mówisz? *Odp.* Oto, że *Peruka* spodziewa się korzystać ze sreber oycy moiego, lecz nie będzie korzystała. — *Pyt.* Czyś siadał do stołu *Pana Turpin*, u którego byłeś? *Odp.* Tak jest, iako szlachcic, a nie iako kapucyn. — *Pyt.* Kłamiesz; jadałeś ze służącemi, i miałeś sobie psy poruczone. *Odp.* Gdybym miał sobie poruczoną rodzinę *Turpin*, naówczes miałbym sobie psy poruczone. — *Pyt.* Służyłeś małym dzieciom za igraszkę. *Odp.* Służę dziś za igraszkę publiczności. — *Pyt.* *Bruneau*, nakazuję ci, żebyś powstał. *Odp.* Jestem znużony. — *Pyt.* Czy to wszystko, com ci przytoczył, jest prawdą? *Odp.* Tak to prawda, iakże byłem kapralem. — *Pyt.* Wszak uczyłeś się u szwagra swojego robić drewniane trzewiki? *Odp.* Tak iest, tudzież murować i rolę uprawiać. — *Pyt.* Ale słuchaj mię *Bruneau!* *Odp.* Mam dziury w uszach. — *Pyt.* Patrz mi w twarz! *Odp.* Miło mi na publiczność patrzeć. — *Pyt.* Patrz, mówię, we mnie. *Odp.* Dobrze, a więc spoglądać będę na cię, iako *Xiążę Kondusz.* — *Pyt.* Wszak zostawiłeś niektóre rzeczy u *Pani Cassin?* *Odp.* Mam ich wiele w *Rosyi, Hiszpanii, zgoła w każdym kraju.* *Pyt.* Ale patrz na mnie *Bruneau!* (W tem dozorca Izby sądowej obrócił go ku *Prezesowi*, a ten mu rzekł *Ciszey tobie, nie wtrącaj się do nas*) *Odp.* Panie *Prezesie!* gdybyś był w *kazalnicy*, nie mógłbyś lepiej kazać; gdyby nie *intrygi duchowieństwa*, i gdybyście nie byli *zbiorem intrygantów*, niemielibyśmy *wojny.* — *Pyt.* We wszystkich protokółach morskich iestę zapisany pod imieniem *Mathuryna Bruneau.* *Odp.* Nie sprzedałem głowy moiey, *Kapitan Laroche* chciał mi dać pieniędzy, ale ich nie przyjąłem; bom nie sądził, aby *Bonaparte* był *Bogiem.* *Pyt.* Byłeś w krajach *Zjednoczonych Stanów Ameryki?* *Odp.* Byłem. — *Pyt.* Jak cię tam zwano? *Odp.* *Karolem*, i *Karolem Wielkim.* — *Pyt.* I także się mianował potém? *Odp.* Tak, bo takie jest prawdziwe imie moje. — *Pyt.* Wszak się ściśle połączył z *Branzon* i *Tourly.* *Odp.* Tak, bom ich poczytał za *więźniów Stanu*, a nie wiele jest *sprawiedliwości* we *Francyi.* *Sfórzycie* tylko na *kaczki.* — *Pyt.* Wszak *Tourly* pisał imieniem twojem odezwy? *Odp.* Pisał do wszystkich okręgów, do całej *Francyi.* *Przypomniacie* sobie, jak *Jenerał Quentin* nie chciał się mojemu *stryjowi* poddać. — *Pyt.* Czy *Lorcher* pisał *pamiętniki* życia twojego? *Odp.* A jakże opisać tak *burzliwe* życie? — *Pyt.* Wszak *Branzon* pisywał listy do *Xiążney Angoulene?* *Odp.* Jeśli je pisywał, tedy na mój rozkaz, bo nie lękam się mojej *siostry.* — *Pyt.* Wszak *Vignerot* i *Dumont* odwiedzili cię w *więzieniu.* — *Odp.* Tak jest? — *Pyt.* Pod jakim imieniem? *Odp.* Jakie mieć powinienem? — *Pyt.* Czy ci dali *pieniędzy* i *suknie?* — *Odp.* Dali. — *Pyt.* Czy jako *Luđwikowi XVII?* — *Odp.* Tak jest, *MCPanie* maty *człowiecze*, jako *Panu* swojemu — *Pyt.* Wszak chciałeś postać twój wizerunek i pieczęć *Xiążnie Angoul-me?* *Odp.* Tak; mój wizerunek jest dosyć znany, i powinien o tem *wiedzieć*, jako *dawny mistrz tańców?* — *Pyt.* Kto ci *dostarczał* pieniędzy? *Odp.* *Wszyscy*, prócz *ciebie*, który *bardzo* złą w *tey mierze* masz *sławę.* A potém, *zó* razy *jedno* mi *powtarzasz*; już mię *brzuch boli* od *odpowiadania* na *twe* *zapytania.* Czy mię masz za *dudka?* Nie *wiem*, ile mi *dostarczano* *pieniędzy*, bom nie *utrzymywał* *rachunków*, a nie *miałem* też *postów* i *zadnych* *ajentów* za *granica.* *Wiem*, kto *jestes*; oto *bardzo* *smieszny.* *Drwię* z *Prezesa*, który *dawniey* był *Biskupem.* — Na *tem* się *zakończyły* *badania* *mniemanego Delfina.* — *Przystąpił* potém *Prezes* do *badania* *wspóttowarzysza* jego *Branzon*, który *widząc* w *Mathurynie Bruneau* *jakieś* *podobieństwo* do *prawdziwego Delfina*, *dał* się w *błąd* *wprowadzić*,

ale *teraz* tego *żałuje.* — Na *to* rzekł *Bruneau.* *Nie* *ma* *tu* *błądu.* *Bądź* *Branzon* *spokoyny.* *Jestem* *dziedzicem* *tronu* *Francuzkiego*, *i* *ani* *piędzi* *ziemi* *nie* *odstąpię.* — *Zapytany* *Branzon*, czy *dostał* *kiędy* w *policzek* od *Bruneau*, *gdy* *powiedział*, że *go* *trochę* *uderzył*, rzekł *Bruneau*: *Nie* *bardzo* *mu* *dokuczyl*; *ale* *gdyby* *to* *był* *Prezes*, *łapiey* *mu* *przyłożył.* — *Znużony* *Prezes*, *odtoczył* *sessyą* na *dzień* *następny.*

*Wytoczyła* się *sprawa* do *tuteyszego* *Trybanatu* *cywilnego*, *między* *niejakim* *Mottet*, *kupcem* *Madryckim*, a *Józefem Bonaparte.* *Tamten* *dopominał* się *r. 1816* o *zwrót*, *wynagrodzenie* i *provizyą* od *Józefa Bonaparego* za *zabranie* *sobie* *gwałtem* *własności* za  *rządów* w *Hiszpanii* *tegoż* *Józefa Bonaparego*, a *roscił* *pretenzyi* *200,000* *franków* *Trybunał* *odesłał* *go* do *ruchomości* w *Morsfortaine*, *lubo* *P. Clary*, *teśc* *Józefa*, *stawał* *przeciw* *temu* *utrzymując*, że *kupił* *tę* *majątność* z *ruchomościami* dla *drugiey* *córki* *swoiey.* *Teraz* *Józef Bonaparte* *idzie* *przeciw* *wyrokowi*, i *P. Tripier* *Advokat* *stawać* *będzie* w *tey* *sprawie.*

*Margrabia Boisgelin*, *Xiążę Broglio*, *PP. Lafitte*, *Kazimierz Perier*, *Lemercier*, *Gérard* *malarz* *Królewski* i *Tolma* *składają* *wydział*, *trudniący* się *dozorowaniem* *roboty* *około* *wystawienia* *pomnika* *Molierowi.*

*Słychać*, iż w *tuteyszey* *stolicy* *będzie* *wystawiony* *posąg* *rycerski*, *Joannie* z *Arc*, *stawney* *obroną* *miasta Orleans.*

*Cały* *Paryż* *ubiegał* się w *kupowaniu* *ryciny*, *wyobrażającej* *dwóch* *grenadyerów* *Francuzkich*, *umierających* *śmiercią* *walecznych.* W *trzech* *tygodniach* *przeszło* *20,000* *exemplarzy* *tey* *ryciny* *rozkupiono.*

#### A n g l i a .

(Z *Kor. ham.*) *London* *dnia* *21* *lutego.* *Dzisieyszy* *numer* *gazety* *Courier*, *zawiera* *list* z *Wiednia*, *podług* *którego* *Cesarz* *Austryacki* *ma* *znowu* *przyjąć* *koronę* *Cesarstwa* *Niemieckiego*, *z* *tym* *dotądkiem*, że *Xiążę* *następca* *Austryacki* *na* *Króla* *niemieckiego*, a *Arcy* *Xiążę* *Karol* *na* *Feldmarszałka* *państwa* są *przeznaczeni*, i że *przywrócenie* *nadworney* *rady* *państwa* *jest* *już* *postanowione*; *wiadomość* *ta* *jednak*, *przy* *teraźnieyszem* *urządzeniu* *związku* *niemieckiego*, *bynajmniej* *wiary* *tu* *nie* *znajduje.*

*Wniesienie* *Lorda Folkstone*, *względem* *sprawdzenia* *skarg*, *z* *powodu* *okrótnego* *postępowania* w *więzieniu*, *jakiego* *doznać* *mieli*, *podług* *swego* *podania*, *Ward*, *Evans* *i* *inni*, *odrzucone* *zostało* w *Izbie* *niższej*, *większością* *167* *głosów* *przeciw* *58.*

W *przeciągu* *120* *lat* *moć* *aktu* *Habeas - Corpus*, *zawieszana* *była* *razy* *dziesięć*; *ale* *raz* *tylko* *jeden* *ministrowie*, *którzy* *zawieszenia* *tego* *doradzali*, *żądali* *bilu* *zwalniającego.*

*Dostojna* *małżonka* *Xiążęcia* *Cambridge*, *którey* *teraz* *liczą* *215* *rok* *życia*, i *którey* *się* *razem* z *Xiążciem* w *kwietniu* do *Anglii* *spodziewają* się, *podług* *gazet* *naszych*, *przedstawianą* *będzie* *Xiążciu* *Rejentowi*, *d. 23* *kwiet.* *t. j.* w *dzień* *ś. Jerzego.*

W *papierach* *bankowych* *kraży* *teraz* *nieto* *więcej* *nad* *30½* *milion* *f. s.*

Z *Indy* *wschodnich* *przyszło* *dla* *wojowników* *Waterloo* *więcej* *60,000* *f. s.* *Ostatnie* *wiadomości* z *wyspy* *ś. Heleny* *nie* *potwierdziły* *poğłoski*, *jakoby* *Bonaparte* *ciężko* *chorował*, i że *mu* *nogi* *popuchły.*

*Podług* *gazet* *naszych*, w *wigilią* *tego* *wieczora*, w *którym* do *Xiążęcia* *Wellingtona* *strzelono*, *był* *u* *niego* *hannowerski*, a *podług* *innych* *belgicki* *oficer*, *którego*, *dla* *pewnych* *przyczyn*, *nader* *nie* *łaskawie* *odprawił.* *Oficer* *ten* *wychodząc*, *złorzeczył* *okropnie* *na* *Xiążęcia*, *czego* *wielu* *adjutantów* *świadkami* *było.*

*Podług* *listów* z *Antigua*, z *d. 2* *stycznia*, *duch* *negrów* *tey* *wyspy* *okazał* *się* *bardzo* *buntowniczym*,



i z tego powodu milicya ciągle pod bronią zostawać musiała.

Dnia 15 t. m. przywieziono do Londynu, w 17 pakach, dawniejszą prywatną bibliotekę Bonapartego. Księgi bardzo ozdobną mają oprawę, najwięcej zieloną, i opatrzone są Cesarskimi herbami. Czy księgi te w Anglii przedane; czy na wyspę ś. Heleny posłane będą? jeszcze nie wiadomo. Przy wyładowaniu książek ze statku, musiano za nie opłacić cła 500 f. s.

Z powodu nastąpić mających wyborów parlamentowych w hrabstwie Westmoreland, przyszło w Kendal do żywej, a nawet krwawej rozprawy, między partjami Lorda Lowther i Pana Brougham. Pierwszemu szklanne drzwiczki w karecie, a stronnikom jego okna, pospólstwo potłukło.

#### Niderlandy.

(Z Kor. ham.) Bruksela dnia 15 lutego. Z Paryża odebrano wiadomość, iż różne osoby, które były podejrzane, że wystrzeliły z pistoletu do Xiążęcia Wellingtona, zostały przez policję aresztowane. Przypadek ten zrobił mocne wrażenie na Anglikach mieszkających w Paryżu. Lubo nie wierzą, iżby rzecz ta mogła mieć jakikolwiek wpływ na układy, które teraz Xiąże w Paryżu załatwia; powszechne jednak jest życzenie, ażeby dla usunięcia wszelkiego podejrzenia, sprawcą był odkryty.

#### S. Domingo.

Pisma Publiczne wzięły z gazety *Haityckiej* na przykładu Henryka (*Cap Henry*) wychodzący, następujący artykuł z dnia 28 Grudnia roku zeszłego „Artykuł 26sty konstytucyi Królestwa nakazuje: „Każdemu wolno jest myśli swoję objawiać, pisać i drukować. Pisma nie podlegają przed wyściem swaim żadney cenzurze. Nikt nie jest odpowiedzialny za ogłoszenie drukiem myśli swoich. wyjąwszy w przypadkach, które prawo przepisuje. „ Najjaśniejszy Pan (tak opiewa dalej rzeczony artykuł gazetowy) zwracając ciągle uwagę swoją na rozszerzenie najwyższego poloru między poddanymi swoimi, i zważając, że wielki ten zamiar tylko przez zupełną wolność druku dopiętym być może, raczył — z przyczyny niektórych wątpliwości, jakie mają władze administracyjne w zastosowaniu 26go artykułu Ustawy konstytucyjney — po wysłuchaniu swoiey rady ministeryalney wydać dnia 28 listopada wyrok: iż najwyższą wolą J. K. Mości jest, ażeby rzeczony artykuł 26sty w całym znaczeniu swoim utrzymany został.“

#### Szwecya

(z kor. ham.) Sztokholm, dnia 13 lutego. W celu urzędowego zawiadomienia o zgonie naszego Króla, i o nastających z tego powodu odmianach rządowych, udają się w umysłnych poselstwach: do Petersburga hrabia Gustaw Löwenhielm; Baron Essen (syn feldmarszałka) do dworu królewsko-francuzkiego; Baron Bilt, który teraz w Dreźnie przebywa, pojedzie do Wiednia; Jenerał major Bergström do Berlina; a Pułkownik Klairfeld do Kopenhagi.

Zmarły Król zapisał dla owdowiałey Królowey cały swój zapas pieniężny w gotowiznie, majątek ziemski *R. Serberg*, i klejnoty. Te ostatnie jednak po śmierci Królowey staia się własnością korony.

#### ROZMAITE WIADOMOSCI

(Z gaz. rysk. Zusch.) Mówią, że Anglia, pod pewnymi warunkami, chce przyjąć na siebie wypłatę całej kontrybucyi wojenney, od Francyi mocarstwom sprzymierzonym dotąd należney, a woysko zajmujące natchmiast z Francyi wywodzić.

W okolicach Nantes czyniono doświadczenie skutków rośliny, *Alisma plantago*, służącej na lekarstwo od wścieklizny, i szczęśliwy otrzymano skutek.

Bolivar po 3 miesięczney przerwie, w 1800 ludzi z Oronoco wypłynął, dla połączenia się z jeneralem Saraza i innemi, którzy się w bliskości Calaboco, 40 mil na południe Caraccas zebrali. W Augustura, przed wyjazdem d. 10 listop. utworzył radę stanu i różnych urzędników osadził.

W Anglii chodzenie do kościoła zrobiło się spekulacją. Ludzie prywatni budują kościoły, biorą od siebie kaznodzieję i naimują miejsce.

W pierwszych dniach lutego r. b. spostrzeżono (wyraza ieden z dzienników Angielskich) osobliwsze zjawisko w południe, w *Hatford Bridge*, względem którego opowiadanie kilkunastu osób zupełnie jest zgodne. Widziano bardzo wyraźnie w obłokach iedźdźca, którego orzeł ścigał. Ptak ten dziubał iedźdźca zażarcie, tak, że z bólu puścił cugle, i w tył upadł; poczem orzeł, iedździec i koń patrzącym z oczu zniknęli. Wszyscy zaś troje byli naturalney wielkości.

Nowy tygo Inik — *Przyjinciel Indu Wirtemberskiego* — zamyka w pierwszym numerze siedm prośb do Boga. iak następuje:

1. Panie uwolnij nasz handel i nasze rzemiosła z kajdan lennictwa, i z więzów błędnego prawa skarbowego: gdyż bogaci obywatele są bogactwem kraiu i naszego Króla.

2. Włóż ciężary krajowe na wszystkie twoie dzieci w miarę ich majątku; niechay w tem nie będzie między niemi różnicy, czy kto mieszczanin, czy włościanin, czy szlachcic.

3. Ogłosz Panie! obrońcę oyczyzny obywatelem, a obywatela obrońcą oyczyzny.

4. Uwolnij nas od tyranii urzędników, od opieki kancelaryjney, i wszystkich grzesznych pułków papierowych, a przeciwnie. naszym magistratom i kollegiom obywatelskim udziel siły i iedności; niechay poznają, co od nich koniec znosć wymaga, i niech wzrastają w zaufaniu i sile uczciwości obywatelskiej.

5. Daj nam publiczne ustne sądownictwo; daj nam, Panie, podług zwyczajów naszych przodków, aby obywatel sędził obywatela.

6. Zgromadź Deputowanych twego ludu około Króla, naszego Pana, i pobłogostaw, aby się to wielkie dzieło w pokoju i iedności odbywało.

7. Zachoway nam naszego Króla, naszego Pana, tę tarczę i podporę ludu — Amen.

Dozwala się drukować Niemczewski Prof. O. Komit. Cenz. Członek. — w Drukarni XX. Pijarów.

Podaje się do wiadomości, w przeszłym miesiącu tegoż roku, nie wiadomo jakim sposobem zaginął mi Pasport, za którym przybyłem do Wilna, dany w Odesie od Konsula Austriackiego tam znajdujacego się, pod datą 28 września 1817 roku, za Nrem 142, na rak je-

den służący, na imie Chaima Mallesa, jeżeli ktokolwiek takowy Pasport znalazł, aby ony raczył przystać do Wileńskiej mieyskiej policji, gdyż on nikomu nie jest potrzebnym i służący. Marca 5 dnia 1818 roku.

Chaim Malles.



WILNO DNIA 5 MARCA 1818 ROKU

## Z Kieydan. (Artykuł nadesłany.)

Miasto Kieydany z rządu uprzywilejowanych miast pomiędzy Xięztwem Litewskim i Zmuydzkiem, powiatami Rosieńskim i Kowieńskim położone, idąc za powszechnym przykładem Obywateli umiających cenić cnotę i zasługi znakomitych mężów, złożyło składkę dobrowolną na obchod żałobny za duszę ś. p. Tadeusza Kościuszki, niegdyś naczelnego Wodza wojsk Polskich; odbyło ten Religijny obchod dnia 14 stycznia 1818 roku w kościele Farnym Kieydańskim, w zbiorze Kapłanów świeckich i zakonnych przy licznym zgromadzeniu różnego stanu i wyznania obywateli; katafal nie odprzepychu; lecz dosyć gustownie przybrany z Geniuszami nad trumną wyobrażającymi, jednym: stałość i cnota; drugim: oyczyzna płacze po stracie syna; a nad kopułą czyli pawilonem w transparencie geniusz trzymający w rąku iednym serce; a w drugim wieńiec z napisem: Wieniec wdzięcznych Litwinów i Zmuydzinów walecznemu Jenerałowi; u dołu Cyfra zmarłego Wodza w armaturze; nad trumną wizerunek w lau-rach; katafal ogniem rzęsiwym był oświecony; nad czterma kolumnami cztery kule w ogniach kolorowych przydały nie małą ozdobę. Wielką mszę celebrował w orszaku kapłanów WX. Michał Koryzna Prałat i Kanonik Katedry Zmuydzkiej. Muzyka doskonale wypełniała swą powinność. Znany z talentów i powołania WX. Hipolit Wierciński Proboszcz Poniewiezki miał kazanie stosowne do obchodu pełne przykładu rozrzucające słuchaczów do łez. W ostatku nauczyciel fizyki i matematyki szkoły Powiatowej Kieydańskiej, W. Adam Kujawski, miał mowę o godności narodowej, przez całe nabożeństwo cechy okrywały chorągiewkami trumnę ubogich, po bokach katafalu stało ze świecami. Zakończony obchod zaintonowaniem przez WX. Filipa Kopeckiego Kanonika Brzeskiego, Dziekana Kowieńskiego, Proboszcza Kieydańskiego, requiescant in pace, odgłosem dzwonów przez ciąg godziny po wszystkich kościołach różnego wyznania Chrześcijańskiego. Uchodzy wsparci ialmużną. Duchowni odbyli tę postugę bezpłatnie. Ubraniem katafalka i porządkiem kościelnym kierowali WWXX. Benedykt Dereszkiwicz Pleban Karmelitów Kieydańskich i Kapelan szkoły mieyscowey, oraz Andrzej Bielakiwicz Wikaryusz Farnego kościoła Kieydańskiego.

## OGŁOSZENIA.

1. Roku tysią ośmset ośmnaściego miesiąca februrji szesnastego dnia.  
Sąd Ziemski Powiatu Kowieńskiego rezolwując prośbę przez W. Tadeusza Mikulicza byłego Sędziego Sądu Głównego Litewskiego w dniu dzisiejszym z podpisem samego W. Mikulicza w imieniu własnym i dalszego roduźstwa oraz Konsukoessorów zeszłego Stefana Gąseckiego podaną, przez którą odwołują się do uprzednio w tym Sądzie w roku tysiąc ośmset siedemnaściego februrji dwódziestego czwartego dnia, zakroczonego wyroku zeznającego licytacją ruchomości zeszłego Stefana Gąseckiego na satysfakcyą jegoż wierzycieli podanej. Gdy ta licytacya skutku niewzięła, przeto o spełnieniu oney przyniosł prośbę. Rezolucją oną Sąd Ziemski schylając się skutkiem do spełnienia uprzedniego swiego wyroku postanawia: aby licytacya ruchomości bez zwłoki w dniu dzisiejszym następującego miesiąca marca rozpoczęta została i ciągiem trwała, póki ogólna nienastąpi wyprzedzień do spełnienia teyże licytacyi uprzednio już wyznaczonego, W. Tomasza Giżyńskiego Pisarza Ziem. Kowień. determinuje. Zeby zaś o takowej licytacyi odbywać się w miesiącu Kownie maiaćcy, było zawiadomienie powodem przyiętego przez W. Tadeusza Mikulicza obowiązku podanie w Redakcyą Kuryera Litewskiego zaleca, zarazem iżby W. Mikulicz osobiście lub jego Plenipotent teyże licytacyi dla jak zania wedle rejestru istotney ruchomości naydował się

przeznacza. W Protokule podpis urzędników następujący: Ziemski Powiatu Kowieńskiego Prezydent Wincenty Szukasz; Ziemski Powiatu Kowieńskiego Sędzia Józef Gintowt; Ziemski Powiatu Kowieńskiego Pisarz Tomasz Giżyński. Którę Excerpt z Protokutu Sądowego pod urzędową Ziemską Powiatu Kowieńskiego Pieczęcią jest wydany.

Zgodność z Protokulem poświadczą: Kazimierz Tubielewicz Rejent Ziemski Pttu Kowień.

1. Rada mieyska Wileńska na skutek zalecenia od JW. sprawującego mieysce Cywilnego Gubernatora Wileńskiego Vice-Gubernatora Grafa Platona Zyberga, w dniu 21 przeszłego miesiąca februrji pod Nm 1617, do Rady Mieyskiej Wileńskiej nadesłanego; niniejszym do Powszeczney wiadomości podaje: że dla wzięcia od miasta rocznego kontraktu na dostarczenie co miesiąc potrzebney ilości dla kommandy Policeyskiej prowiantu, a dla kompani mieyskich pożarnych; w wiedzy policji będących, furazhu do licytacyi na ratuszu w Radzie Mieyskiej odchodzić mający naznaczone są w dniach 22, 26 i 29 teraźniejszego miesiąca marca terminy. Do jakowej licytacyi życzących przyiąć z ewikcyami, w dniach wyż wyrażonych jawili się; Rada miasta Włina ogłasza; i wzywa. Datt roku 1818 miesiąca marca 2 dnia.

Onufry Orłowski P. Rady M. Wilna.

1. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rosyją etc. etc. etc.

UUr. Jaugwi Niwińskiemu Gubern. Sekretarzowi za wexlem pod datą 1806 augusta 24, o duk. 90. Franciszkowi Suchockiemu lub jego Sukcessorom za kartą roku 1807 febr. 25. o rubli sr. 36. Janowi Sielickiemu za kartą pod rokiem 1806 Januar 29 o zlt. poll. 60. Józefowi Halce o rubli 6. Antoniemu Szyrwińskiemu za Kartą pod rokiem 1784 Xbra 5. o zlt. Poll. 200. Alexandrowi Szyrwińskiemu za kartą pod rokiem 1800 Xbra 12 o zlt. poll. 240. Xdzu Spieydronowi Miładowskiemu za Kartą pod rokiem 1802 Januar. 15 o zlt. 80 i T. bitych 10. i oddzielnie za kartą pod rokiem 1802 Xbra 25 o zlt. 168. Franciszkowi Mezyrierowi za kartą pod rokiem 1792 Januar. 24 o zlt. 94. Dominikowi Wersotkiemu za Kartą pod rokiem 1793 Januar. 17 o zlt. 40. Maciejowi Szatrąwskiemu za kartą pod rokiem 1794 Xbra 20 o zlt. poll. 288. Grzegorzowi Markiewiczowi za Kartą pod rokiem 1798 Xbra 21 o zlt. 40. Antoniemu i Felicyjanie Sierżpinkim za kartą pod rokiem 1795 Xbra 31 o zlt. 178. Tadeuszowi Hrdzewiczowi za obligiem pod rokiem 1803 febr. 6 o zlt. 360. Piotrowi Szyrwińskiemu za Kartą pod rokiem 1801 Xbra 10 o duk. 10. Janowi Woronowiczowi za iedną kartą pod rokiem 1801 febr. 15 o duk. 65. za drugą pod tąż datą o duk. 71. za trzecią tegoż roku dnia 1 Xbra o duk. 156. Melchierowi Niewiarowskiemu za Kartą pod rokiem 1801 marca 8 o zlt. 66. Ignacemu Zawiszy Sędziemu Kowieńskiemu za obligiem pod rokiem 1801 august 22 o rubli srebr. 100. Maciejowi Szyrwińskiemu za Kartą pod rokiem 1802 Januar. 1. o zlt. poll. 210. Ignacemu Walentynowiczowi lub jego Sukcessorom za kartą pod rokiem 1803 julii 25 o zlt. 180. za drugą pod rokiem 1800 mar. 14 o duk. 4. Stanisławowi Nowickiemu Czestn. Wilkom. za kartą pod rokiem 1804 Januar. 17 o duk. 5. Piotrowi Kwartałnemu za Kartą pod rokiem 1804 Xbra 2 o rubli sr. 10. i oddzielnie za dwoma listami o rubli 8. Marcepanie Kruskiej Rotmistrzowey za kartą pod rokiem 1805 mais 19 o zlt. 80 gr. 15. Edwardowi Kiernowskiemu za kartą pod rokiem 1812 mais 17 o rubli sr. 50. Deszczyńskiemu za biletem bez datty o rubli sr. 6. Kobyliskiemu za listem bez datty o zlt. 13 gr. 10. Jarezy Strażnikowi za listem 1811 mar. 25 o rubli sr. 21. Wereszczace za listem 1811 mar. 31 o zlt. 40. Szymkowskemu za listem bez datty o rubli sr. 10. Pelagii Rogalskiej za biletem bez datty o rubli 7. Michniewiczowi za rejestrem o zlt. 181 gr. 24. Janowi Uszakowi za rachunkiem i Kartą w roku 1810 marca 4 o zlt. 1790 i oddzielnie za kartą w roku 1800 Xbra 28 o zlt. 50. Stanisławowi Uszakowskiemu za Kartą bez datty o zlt. 18. Stefanowi Szudłowskiemu za kartą 1804 Xbra 13 o duk. 12. Adamowi Stankiewiczowi za kartą o zlt. poll. 28. Macieja Tuczyłowskiego Sukcessorom et cuiuscunque nominis po nim pozostałego msiatku possessorom o zlt. 24 gr. 25. Ulanowi za listami



i kartami, o rubli 11. Józefowi Dobrowolskiemu Chor. za kartą roku 1808 Januar. 11 o rubli 15 i za drugą o zł. 100. Szyrwiniemu o zapłacone Rezerowi za niego podług listu duk. 105 czyli rubli 315 i zł. poln. 157 gr. 15. Woytkiewiczowi Komornikowi o rubli sr. 14 gr. 40 za Kartą w roku 1808 apr. 23. Karolowi Zylkowi za kartą pod rokiem 1809 febr. 18 o rubli 58. Andrzejowi Sakowi za Kartą pod rokiem 1809 aprila 24 o złich 50. Szezbakowskiemu za Kartą pod rokiem 1810 marca 10 o zł. Polch 22. Sukcesorom i Possesorom majątku po zeszłym Marcynie Sobolewskim o rubli sr. 400 za kartą pod rokiem 1810 maja 20. wydana Szelowi za rachunkiem od roku 1806 7018 26 o zł. 116. Michałowi Borodziezowi za rachunkiem pod tą datą o rubli 60 a za Kartą pod rokiem 1803 febr. 5 o zł. 82 a oddzielnie za listem w tejże dacie dnia 7 febr. o rubli sr. 30 i nastatek za rachunkiem do roku 1803 febr. 7 o rubli 200 i zł. 92 Bartłomiejowi Kibirskiemu za kartą pod rokiem 1803 febr. 7 o rubli 20. Tomaszowi Dziemidowiczowi o rub. 8 i zł. 200. Janowi Kołodzie za kartą pod rokiem 1807 maja 2 o zł. 120. Andrzejowi Juszkiewiczowi za Kontraktem o zł. 88. Filipowi Chmielewskiemu ogrodnikowi o przebrane za Kontraktem zł. 180. Michałowi Wersockiemu o opłacone za niego przez zeszłego Szyrwinię Gietzowi za kartą i kaucją roku 1799 apr. 28 rub. sr. 300. Janowi Juchniewiczowi za kartą pod rokiem 1801 Januar. 30 o zł. Poln. 300. Stefanowi Serfinowiczowi i Antoniemu Sadowickiemu za kartą pod rokiem 1802 marca 2 o zł. 220. Michałowi Krupskiemu za wexlem pod dniem 25 gbra 1802 o zł. poln. 1680. Józefowi Hemplowi za kartą roku 1800 augusta 9 o zł. 750. Józefowi Nowickiemu i Onufreju Pawłowskiemu za kartą roku 1799 maja 6 o zł. Poln. 300. a oddzielnie Onufreju Pawłowskiemu za kartą pod rokiem 1799 maja 7 o złich poln. 24. Józefowi Jankowskiemu za kartą 1807 gbra 24 o zł. Poln. 560. Niemcey Staroz. Josielowi Arcanowiczowi za kontraktami pod rokiem 1809 gbra 5 dnia o rub. sr. 90. Szenderowi Faskowiczowi za kartą pod Rm 1809 gbra 20 o złich polch 200. Bencyanowi Leybowiczowi za wexlem pod Rm 1808 apr. 2 o złich Polch 1.000. Ickowi Judowiczowi za kartą pod Rm 1793 marca 12 o złich polch 48. Ossewowi Chockielowiczowi za kartą pod Rm 1807 marca 14 o złich polch 120. Mowszy Abramowiczowi za kartą pod Rm 1807 Junii 1 o złich polch 406. Szmuył Szejowiczowi za wexlem pod Rm 1804 Januar. 24 o czer. złich 100. Za wexlem pod Rm 1804 febr. 3 o złich polch 2.000. Lipmanowi Hirszowiczowi za biletem bez daty o rubli srebr. 5. Szmuył Marchielowiczowi za Dekretem Pruskim o złich polch 5.981 gr. 26. Pozew przez Edyktalną Cytacją przed Sąd Ziemski Wileński Remissą Sądu Głogo Littgo Wileńskiego zgo Departamentu wyznaczony teraz sędzący się i na potem sędzić się mający z instancji Michała Szyrwinięskiego nieletniego i jego opiekuna Andrzeja Wersockiego, którzy Obżali pozywają mieniąc i referując się do zapadłego w tamże Ziemtwie Wileńskim Dekretu zyskaney Remissy oraz dalszych dowodów u Sądu złożyc się mających w szczególności zaś o to: iż co zeszły z tego świata Józef Szyrwinięski objawszy majątek cały w części jednej na matce w drugiej po oycu Janie i Orzali Szyrwinięskich na żądgo spadley, nieprzewidzianemi otoczony okoliczności ony za życia utracił i tyle już to na towary, które zniszczeniu i zaborowi uległy, już to na spekulacje handlu, który zamiarom jego, w skutku nie odpowiedział, naciągnął dług, że opiekunowie dziś procedującego nieletniego Michała Szyrwinięskiego zmuszeni zostali oświadczyć Exdywizyją, a którą Sąd Głyny Littko - Wileński zgo Departamentu zatwierdzając na ostateczne oney rozsądzenie Ziemtwo Pttu Wileńskiego zdeterminował, do tego więc Sądu żalicy pozywając obżalnych zakładają Prożby. Sądzenia na każdym poszczególnie z pozwanych summ wyzey wyrażonych z procentami i expensami prawnymi w jaknajkrótszym terminie i też summy jakie wedle prawa i regul remissy do rozdziału między Kredytorów bydź należnemi okaza się onymże na satysfakcyą przeznaczenia, oraz o to co czau Sprawy prozonenm będzie. S. Z. M.

Roku 1818 Mca marca 2 dnia, Wozny niżej wyrażony świadczę, iż Kopia tę Edyktalney cytacyi zgodną z Originalem po wyzey wyrażonych Debitorow w sprawie W.W. Michała Szyrwinięskiego Nieletniego i jego opiekuna Andrzeja Wersockiego oczewisto w Redakcyi Gazety Kurjera Litewskiego dla umieszczenia oney przy teyz Gazecie podałem i o terminie stawienia się przed sądem Ziemskim Wileńskim oznaymiłem i opowiedziałem.

Marcin Kuczyński Wozny Pttu Wileń.

1. Niżej podpisany powodem nabycia wiecznością Folwarku Gryszkańców w Pttcie Kowień. położonego, od J.W. Heleny z Sosnowskich Szyrkowskiej Sędziny Gran. Gubern., poni waż summa przezemnie umówi na ma bydź zaliczona na Sty Jerzy Ru teraz idącego 1818 przeto, jeśli kto znajduje się z Kredytorów, aby na

dzień 22 tegoż Ru Mca Aprila w Wilnie w domu Kłoczyńskiego na święto - Stefańskię ulicy, dla odebrania należney satysfakcyi do mnie niżej podpisanego jawił się. Datt 1818 Mca Marca drugiego dnia podpisuję się sam Aktor. Stanisław Trzemeski Regent Gran. Tróc.

1. Józef i Weronika z Morykonich Bielscy Małżonkowie życzą sobie sprzedać, lub w 12-tą letnią arędowną żenutę, za opłatę arędownę za wszystkie lata summy z góry, oddadź w majętności Degutach w Powiecie Wileńskim Wileń. Gubernij z Exdywizyi schedę wydzielaną: ktoby przeto z sąsiadujących Obywateli chciał takową schedę spłacić, lub wziąć na arędę, tego proszę dla ułożenia się do samey Aktorki w mieście Wilnie na Zarzecz w domu Michałowskiego Obywatela pod Nrem 522 mieszkający.

1. Roku tysiąc osmset osmnastego miesiąca marca drugiego dnia. Oświadczenie wespół z załobą w imieniu X Dominika Mogilnickiego Gwardyana i wszystkich XXży Franciszkanów Holszańskich — Przeciwko — Urodzonemu J.W. Antoniemu Zabie Marzałkowiczowi Pttu Oszmiań. w rzeczy następney. Gdy doszła wiadomość, iż urodzony Antoni Marzałkowicz Zaba postanowił wyprzedać majątek Remikiżki z Attencyami, włączając razem do sprzedaży znaczną część Woyszaryszek, to jest ilość do jelestnastu włok wynoszącą, a należącą do Funduszu XXży Franciszkanów Holszańskich; a z takową część Woyszaryszek do sprzedaży uprojktowana, jak nieprawnie przez Antecessorow, jako i terażniejszego Zbawcę posiadawca; tak o tey nieprawności p swiadek Dokumenta Klasztorowi XX. Franciszkanów Holszańskich służące; niemniej Manifesta pod różnymi dattami czynione; a nieważliwe przez samych J.W.W. Hieronima i Heleny Koscieszów Zabow Starostów Koszańskich przekona Konwencyiny Dokument Klasztorowi Holszańskiemu pod dattą roku tysiąc siedmset pięćdziesiąt siódmego, dnia szóstego aprila wydany; a w tymże roku dnia dwódziesiątego dziewiątego aprila w Trybunale Głównym Litewskim Wileńskim przez tychże zeznany zab spieczający (wedle Dekretu Takatorskiego w roku tysiąc sześćset czterdziestym dziewiątym dnia szóstego Novembra zapadłego całość Woyszaryszek, któreyto całością XXza Franciszkanie Holszańskie dotychczas doczekać się nie mogli. O czem poswiadeżają w różnych dattach czynione Manifesta o niedotrzymanie przez J.W.W. Zabow Konwencyinygo wyz pod dattą wyrażonego Dokumentu; a z tym gdy XXza Franciszkanie postanowili dochodzić ubyłey ilości gruntów Woyszaryszkich przez proceder; tak w posesyji Zabińskiej, lub też u kogokolwiek będących zasadyjących się; oraz i z nich wszelkich od roku tysiąc siedmset pięćdziesiąt siódmego ubytków dopinać się prawnie zadeklarowali ninieyszą załobą oświadczyć, również i dla tego, aby chcący nabywać majątek Remikiżki wiedział o tém: iż wszystkie pretensy ex vi Woyszaryszek pochodzące, są oparte w Ewikcyi na Remikiżkach. Przeto aby się niewiadomością nabywca Remikiżek nie składał, postanowił ninieysze oświadczenie do Akt Ziemskich Pttu Oszmiańskiego zapisać i w Kurjerze Litewkim Wileńskim dla Publiczney Wiadomości umieszczyć — Takowe oświadczenie własną ręką podpisuje Xiądz Dominik Mogilnicki Gwardyan Klasztoru Holszańskiego. mp. które to oświadczenie Excerptem z Protokolu Potoczney Processowey Ziemskiego Pttu Oszmiańskiego, pod pieczęcią urzędową Ziemiańską Oszmiańską stronie jest wydane.

Zgodno z Protokulem Processowym.  
Antoni Juraha Regent Ziemski Oszm.

2. Podpisany Exkutor ostateczney woli, do lipca 1816 r. publikowaney w trybunale, a w oryginalu zachowaney u Alexandra Engelke, Notaryusza, Maryi Felicite le Clair wdowy Torry, uwiadamis Piotra Philebert le Clair, brata przyrodniego Testatorki, iż ma przez nią wyznaczony legat dukatów trzysta wynoszący; i wzywa go: aby się po odebraniu onegoz zgłosił do Wgo Jana Borakowskiego Radzcy Prokuratorowi Jeneralney Królestwa Polskiego, iako Legataryusza uniwersalnego, mieszkającego w mieście stołecznem Warszawie; a donosi przytem że na przypadek niezgłoszenia się iego w przeciągu lat trzech legat tenże podług woli Testatorki, inne osoby zyskać mają. W Warszawie dnia 17 lutego roku 1818.

J. W. Bandtkie Dokt. Pr. Professor Uniwersytetu Królewsk Warszaw.

1. W handlu Józefa Kopscha, znajduje się sprowadzona herbata, w różnym gatunku i cenie, funt zazwyczaj od rubli 3 i t. d.



2: Rząd Gubernialny Litewsko-Wileński ogłasza: iż dla wzięcia tutejszego krobotzanego zboru w arendowną tenurę z licytacyi w tym Rządzie odbywać się powinny, naznaczone są jeszcze dwa terminy do pieretorki, pierwszy niniejszego Februraryi 27, a drugi, i ostateczny następującego miesiąca marca 5 dnia z powodu, iż na uprzednie pierwsze dwa, nikt się nie jawił. Życzący przeto wziąć pomianoną tenurę, zechcą się jawić na wyżej rzezczone terminy do tego Rządu z prawnymi ewikcyami. Februraryi 22 dnia 1818 roku.

Wincenty Ławrynowicz Sowiecnik.  
Sekretarz Kazimierz Nowicki.  
Franciszek Perzanowski Naczelnik Stolu.

2: Od Rządu gubernialnego Wileńskiego. Na dopełnienie odkupnej zaległości, na bytych w mieście Wileńskich żydach: Judelu Nestelowiczu Hruszce, i drugiemu gildy kupca Szai Abramowiczu Cipce; do 1go Nowembra 1817 roku, wszystkiego z przypadającymi półprocentami 88,019 rub. 91 $\frac{1}{2}$  kop. assyg.; pomieniony Rząd Gubernialny przeznaczył na pizędaz z publicznej licytacyi murywane domy, znajdujące się w mieście Wileń, i przyjęte po ich otaksowaniu na ewikcyę, samego dzierżawcy Cipki w summie 37,500 rub., i szlachcica Franciszka Rewkowskiego 32,750 rub. assyg.; a zatem życzący nabydź takowe domy, zechcą jawić się z gotowem piędzmi, lub dostatecznymi ewikcyami dla licytacyi; do tego gubernialnego Rządu, na terminy: pierwszy dnia 22, drugi 25, a trzeci ostateczny 28 następującego miesiąca maja. Dnia 22 febr. 1818 roku.

Sowiecnik Ławrynowicz.  
Sekretarz Nowicki.

2: Przy Mińskim Gubernialnym Rządzie, będzie przedawane się z publicznej licytacyi opisany za dług żyda rey gildy kupca Frenkiela, należący za dzierżawę przez niego Starostwa Wołkołostkiego, murywany dwópiętrowy dom z zabudowaniem drewnianem i ziemią, znajdujący się w mieście Mińsku, oceniony 4,500 rub. ass., na którą przedaz nazuszą się terminy terniejszego 1818 roku: pierwszy 10go, drugi 12, a trzeci ostateczny 15 dnia miesiąca marca; życzący nabydź takowy dom, zechcą jawić się do pomienionego gubernialnego Rządu sami, lub ich umocowani plenipotenci, na oznaczone terminy licytacyi. Dnia 6 febr. 1818 roku

Sekret. Felicyan Arcimowicz.

2: Od Mińskiego gubernialnego Rządu ogłasza się: iż w tutejszej Skarbowej Izbie na wzięcie w dzierżawę do 1819 roku, w miastach Borysowie całego, a w Mozyrzu połowę, trunkowego poboru, będą odbywać się licytacye: pierwsza 5, druga 8, a trzecia ostateczna 11 dnia miesiąca marca terniejszego roku; zatem życzący wziąć takowy pobor, zechcą jawić się w teyże Skarbowej Izbie dla licytacyi, z pewnymi ewikcyami, gdzie im będą okazane warunki. Dnia 9 febr. 1818 roku.

Sekret. Feli. Arcimowicz.

2: Od Mińskiego gubernialnego Rządu ogłasza się: iż w tutejszej Skarbowej Izbie na wzięcie w dzierżawę na 1819 rok, lhumieńskiego gorzalczanego, piwnego i miodowego odkupu, będą odbywać się licytacye: pierwsza 5, druga 8, a trzecia ostateczna 11 dnia miesiąca marca terniejszego roku; zatem życzący wziąć takowy odkup, zechcą jawić się na takowe licytacye z pewnymi ewikcyami do teyże Skarbowej Izby gdzie im będą okazane warunki. Dnia 9 febr. 1818 roku.

Sekretarz Arcimowicz.

2: Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż z przyczyny nieukończenia budowy Skarbowego murywanego składu, w mieście Bobruysku znajdujące się, przez Podradczyków: Słuckiego gojey gildy kupca, Jankiela Naleiewa; mińskiego mieszczanina Borucha Rozenberga, będzie przedawane się w tutejszym Gubernialnym Rządzie wyżej wspomnianych podradczyków, mińskiego mieszczanina Borucha Rozenberga, drewniany dom, znajdujący się w mieście Mińsku na ulicy franciszkańskiej, z przynależnem do niego zabudowaniem, oceniony 800 rub. sr. na przedaz takowego domu naznaczą się terminy licytacyi na następujących kontraktach: pierwszy 10, drugi 11, a trzeci ostateczny 12 dnia miesiąca marca terniejszego 1818 roku, zatem życzący nabydź takowy dom, zechcą jawić się do pomienionego gubernialnego Rządu, dla licytacyi sami, lub umocowani od nich Plenipotenci, z dostatecznymi ewikcyami. Dnia 5 febr. 1818 roku.

Sekret. Felicyan Arcimowicz.

2: Magistrat miasta Wilna zająwszy się słuchaniem sprawy Exdywizorskiej zeszłego Johana Efraima Frohlanda obyw. Wileń. dla następnego oney rozbioru przez rezolucyę w dniu 22 bieżącego miesiąca Februraryi terniejszego roku zaferowaną; postanowił uwiadomić wszystkich do majątku zeszłego Frohlanda mających pretensye Kredytorów i wszelkiego tytułu pretensorów, iżby niezwłocznie sami lub przez plenipotentów ku dowodzeniu swoich pretensyow w poobiednich sessyach sub amissione causae jawił się; i że bez żadnych dalszych Dylacyów, całą sprawę dla położenia oczewistego wyroku iak narychley Sąd Magistratu Wileń. wspólnie z Członkiem powiatowym na tę sprawę delegowanym weźmie do namowy. O czem dla wiadomości Interessowanych osób trzykrotną awizacyą do Gazety Kuryera Litewskiego podate. D. 23 febr. 1818 roku.

J. Świecicki P. B. M. W.  
M. W. Regent S. Miśkiewicz.

2: Sąd Taxatorsko Exdywizorski na majątek zeszłego Wileń. Gubern. Strapczego J. Sławińskiego przeznaczył, w terminie z okładu przypadłym dnia 14go tego mca w kontynuacyi przystępując do poroczenia sobie czynności, gdy uważa, że od dnia pomienionego dotąd żaden z dalszych Kredytorów do niniejszej sprawy należących, przed tym Sądem niejawił się, a inni stawiający niemieniem dostateczney gotowości, do oddania całkowitej sprawy do namowy oświadczyli się; zatem postanowił ostatecznie tak zeszłego Wileń. Gubern. Strapczego J. Sławińskiego, iako też zeszłego Wileńskiego, Ziem. Pisarza Ignacego konczy Kredytorów i Pretensorów oraz dalszych osób przez postanowienie Wileń. Głównego Sądu tego Depart. do niniejszego Sądu po rozpoznaniu ich stosunkow odesłanych uwiadomić, iżby oni nieodmiennie przed 14 następującego mca marca ter. roku, przed sądem niniejszym jawił się gdyż w dniu dopiero wyrażonym niniejszą konkursową sprawę oczewiście weźmie do namowy, oraz dla niestawiających na ich pretensye wieczną amisyę przeznaczy. Działo się w Wileń roku 1818 mca Żutego 22 dnia.

Jan Ciechanowiecki Prezydujący.  
Michał Sawicki Prezydent Grodzki Wileń.  
Karol Mosiewicz Sędzia Grodzki Oszm.

2: Sąd Taxatorsko Exdywizorski Remissą Sądu Gł. Litto Wileńskiego zgo Departamentu Gubern. Wileńskiego na domiar przyozienis satysfakcyi Kredytorom JW Piotra Ziolkowicza Chorążego b. Pttu Oszm. przeznaczył: w terminie z Dekretu Remissyynego do dóbr Równopol zwane w powiecie Oszm. położenie mające zjechał. Jurzydykcyą Sądow. Exdywizor. zaręsumował, a w kole dalszey na wszystkich stronach w sprawę konkursową wchodzących, komportacyą papierów do Kancellaryi Ziemiańskiej Oszmiańskiej uznał, i spełnić oną za cztery tygodnie od daty Dekretu zalecił, akta Inkwizycyi kalkulacyi i weryfikacyi, z kim przynależy przeznaczył, i terminu expedyowocia przed oczewisto w dniu 14 maja 1818 roku ude terminował, pomiar dóbr ogólnych Konkursowi uległych przeznaczył; Sady swe Exdywizorskie do dnia 20go 7bra terniejszego 1818 roku odroczył, w którym terminie, aby wszyscy Kredytorowie i Pretensorowie ze swemi stosunkami do dóbr konkursowi uległych sub amissione causae sami osobiście, lub przez swych prawnie umocowanych Plenipotentów z dowodami jawił się przez trzykrotną awizacyą Kuryera Litewskiego zawiadomić postanowił Stanisław Drzewicki Pisarz Ziem. Pttu Wileń. Exdywizor.

Regent Exdywizorski Józef Paszkiewicz.

z Niżej podpisany czynię niniejsze ostrzeżenie, z okoliczności następney: Żyd Judel Nestelowicz Gruszko, w 1813 Febr. 9 na oblig rubli srebr. 300 Jsnowi Bobrowskiemu zawiniwszy; dotąd takowey należności w kapitale i procencie nie opłacił; jakowa nierzetelność Gruszki, zmusiła W. Bobrowskiego do przelania obligu z całą należnością; której, równie i ja uzyskać niemogąc, tegoż Żyda pozwałem do Magistr. Wileń. gdzie nim przypadł aktorat. W. Floryan Kwinta Podkom. Braśław., z wyrażonym Żydem, o pretensye czynię układ, Żydowi Gruszce na rubli srebr. 700 z terminem opłaty w tymże roku 7bra 29 w miesiącu Febr. 21 dnia wydał oblig, a Gruszko z pretensyi kwietował: a tak doszedziwszy funduszu Żyda Gruszki, na nowo po Żyda Gruszkę i W. Kwintę przymuszony zostałem na rubli srebr. 700 drugi pozew z aresztem do Magistratu wyjąć, i oczekiwać sprawy; nim ta przypadnie, gdyby tento Gruszko, wedle swego zwyczaju nie uwiódł kogo, i rubli 700 aresztowanych komu nie przelał, przez niniejszą awizacyą ostrzegam.

Maciej Usełowicz Komor. Pttu Zawileyskiego.

Wyjeżdżają za granicę.

(Ogłasza się po raz pierwszy).

Ignacy Abramowicz Podpułkownik w. Pollich współ.



nie z Andrzejem Listowskim, i służącym przy nich będącym Michałem Szarnym, ogłasza się przez Gazetę Kuryera Litewskiego. Marca 2 dnia 1818 roku.

Ogłasza się po raz drugi.

Wyjeżdża za granicę do Saksonij Starozakonna Szora Gita Lipmanowa Epeb-  
bauenowna za familiynym interesem.

(Ogłasza się po raz trzeci).

Do kraju Saksońskiego Wileński Mieszczanin, Że-  
lik Dawidowicz Frydberg.

z Sądu Takatorko Ekdywizorski Dekretem Remissyj-  
nym Sądu Głłgo zgo Departamentu Gubernii Litewsko-  
Grodziem pod rokiem 1817 Mca Julij 19 dnia ferowanym,  
na usatysfakcyonowanie Wirzycieli zeszłego Wincentego  
Budkiewicza Sędzię Granicznego Wołkowyskiego,  
i rozdział majątku jego wyznaczony, po zarcassumowa-  
niu Jurysdykcyi swojej w majątności Paucjach w Powie-  
nie Wołkowyskim, a Gubernij Grodzieskiej położony,  
i po załatwieniu w dniu 29 Xbra 1817 Ru pierwszego  
zjazdu czynności, ostateczny termin zjazdu swojego na  
dzień 2gi Maja 1818 Ru zamierzył, w którym terminie,  
izby wszyscy z jakiegobądźkolwiek względu do majątku  
pomienionego Budkiewicza pretensye mający z dowodami  
też pretensye wyswiecającymi przychodzili, wywła, i że  
pretensye niestawiających i na przeznaczonym terminie  
do Sądu Ekdywizorskiego nie przychodzących Kredyto-  
rów ammissyi i wiecznemu upadkowi wedle ostrzeżeń  
Remissyjnego Dekretu ulegać mają zawiadamia.

Felix Imbra Ekdywizor.

Wincenty Sadłucki Ekdywizor.

Mikołaj Oldakowski Ekdywizor.

Józef Rakowski Sądu Głłgo zgo De-  
part. Guber. Litt Grodzien. i Ex-  
dywizorski Regent.

3: Excerpt Oświadczenia z protokołu potocznego  
Grodzkiego Wileń w dacie niżej wyrażony zapisa-  
nego, i tegoż czasu pod pieczęcią urzędową Grodzką wil.  
jest wydany.

Roku tysiąc osiemset osiemnastego miesiąca Februario-  
go ośmiennastego dnia, przed Aktami grodzkimi Pttu Wileń,  
stawiając osobiście WIPan Michał Grabowski Adw. Subi  
Wileń; oświadczenie poniższe wpisane do protokołu po-  
dał: Oświadczenie Imieniem JW Ludwika z Grafów Poto-  
ckich Kossakowskiej Łowczyń Lit. czyni się dla wia-  
domości publiczney w tym, iż co małż oświadczający się,  
JW Józef Korwin Kossakowski Łowczy przez tranzakcyą w  
Roku 1809 msia 4 w Wiedniu nastąpi, zrekując się, na rzecz  
dzieci swych matków w Gubernii Litt Wileń położonych  
przez plenipotentawego W. Wincentego Jelitę Hilchena  
przez Tabelę w Ru 1809 Julij 21 uczyioną, w tymże roku  
Julij 23 d. w Aktaach Ziem. Pttu Wilkomier. przyznana,  
wykazał długi swoje i do zapłacenia onych Sukcessorów  
swych zobowiązał, pomimo który to Tabellę różnił i h-  
mość nie mający nawet hipoteki na pomienionych do-  
brach za kartami i różnego tytułu Instytucyami, już po-  
danie zrzeczenia się, Dobr matkami, oświadczającą się i Jej  
dzieci do różnych subseliiw pożyczają na wydatki nara-  
żają: zatem że takowych długów oświadczająca się i Jej  
dzieci płacić nie będą; prócz tylko debitorów Tabellą ob-  
jętych, oświadczają się zostawiając drogę Kredytorom  
dopomnienia się swych debitorów u swego Kredytora. U-  
tego oświadczenia podpis w Protokole taki: Franciszek  
Zawadzki.

Zgodno, Józef Bohusz Grodzki Wileń Regent.

3 Niżej podpisany, proszonym będąc o zawi-  
domienie W. Kalenkiewiczowéy wdowy, niegdys  
w Gubernii Grodzien; zamieszkałéy, iż dług złoze-  
ny lat jéy należny jest w pewnym miejscu od wi-  
lu; przez niniejsze ogłoszenie mam honor uczyni-  
ć wezwanie, ażeby czy to samaż W. Kalenkie-  
wiczowa, lub też jéy Sukcessorowie raczyli przy-  
bydź z dowodami do miasta Wilna, i zgłosić się  
do mieszkania mojego na Skopówce w domu Bar-  
toszewiczów pod Nrem 182., lub też obok dowo-  
dów własne pisma mnie niżej podpisanemu nade-  
stali; a dług im przynależny z miejsca przyzwoi-  
tego wyplaconym zostanie Datt Ru 1818 Febr.  
19 dnia Wilno. Stanisław Bieliński.

z Dwóch Kamienic w Mieście Gubernskim Wileń  
będących, jedney przeciw Ratusza rogowej na dwie uli-

ce front mającey, rR aynazwaney za Nrem 385 pod zna-  
kiem głowa Jelenia — drugiey, Zolta zwaney na ulicy  
Zamkowej pod Nrem 202 naprzeciw placu, między Ka-  
negoiacami, JOXcia Giedroycia b. Guberskiego Granic-  
nemi Sądu Poczesa, i JPana Słodzińskiego położonych.  
Jedna z nich podług chęci i życzenia w nabyciu czyjego  
jest do przedaży na wieczność: ktoby zatem sobie zy-  
czył którykolwiek z tych Domów Aktorstwo nabydź, ze-  
chce do Opieki W.W. Stachowskich zgłosić się do Domu  
zeszt. Professora Niszkowskiego, gdzie o cenie onychże  
poinformowanym zostanie. Z tychże Domów wspomnio-  
nych, pierwsza Ray nazwana, jeśliby Kontrahent od Kupna  
nie zdarzył, od terminu blisko następującego Sgo Ge-  
rzego, w arędowną Dzierżawę na rok i na trzy lata  
od teyże opieki za wzajemną umową wypuszczoną będzie.

z Kamienica w mieście Wileń pod Nrem 53. na  
ulicy sawicz położona, do Aktorstwa W.W. Oraczew-  
skich przynależna z przyzwoitami wygodami i ob-  
szernym do zabudowania dziedziem: jest do prze-  
dania, za bardzo mierną cenę, lub zastawienia;  
ktoby zyczył sobie w tém objeście traktować, ra-  
czy zkomunikować się z niżej podpisanym w do-  
mu Wzney Orłowskiej, przeciwko Kardynali po-  
łożonym, mającym swoje mieszkanie. Datt dnia 21  
Februar. 1818 roku. Oraczewski.

z Urodzony Wiator Misiewicz w dniu 21 Xbra  
przeszłego 1817 Ru na Sądzie Głłym Miń. zgo Depsta-  
mentu imieniem własnem i żony swey Izabelli de domo  
Tomaszewskiej, przeciwko rodzonym i jey wajowi i ojoc-  
cie, orsz bratu matki niżej podpisanemu, pełne fałszów,  
nieprzyzwoitych i aszczypliwych wyrazów zapisał oświad-  
czenie, na które ja także przez oświadczenie w Aktach  
Grodzkich Pttu Wileń, terazn. Ru i Mca 9 dnia umie-  
szczone, ze strony swej i wyżej nadmienionych osób  
punctatim odpowiedziałem, niechając bydź tak niemoral-  
nym, niedelikatnym i dotkliwym tak rzeczony Misiewicz  
i niechając jeszcze okazać przed całą Publicznością fał-  
szów i błędów jego, acz w słabej nadziei, ażali się on  
w nich nie postrzeże, takowego moiego oświadczenia  
przez Gazetę tym czasowem nie swizując; jednakoże sto-  
sownie do pomienionego swojego oświadczenia mam po-  
wody uczynić to wczesne ostrzeżenie, iżby jego fałszom,  
nieustalnym narzekaniom i użaleniom nikt z czytających  
lub wysłuchujących one wiary nie dawał, z niem ani żona je-  
go tak o schedę z Sukcessyi po Jaskółdowey Skarbat-  
kowskiej, Lidzkiej przez nich liczącej się, jako też z Exdy-  
wizy Zastawskiej we wsi Szuborkach lubo w nich sa-  
dzą, lecz bardziejze ich dziciom (gdys się to jeszcze przy-  
appellacyi wyrażony Exdywizy) zgodzi z wolą obóyga  
W.W. Sędziów Studzińskich) należąc mającą, w żadne  
zgola nie wchodził udział, orsz iżby czy to jednego,  
czy obóyga Misiewiczów wsytkie w tey mierze pro-  
jekta i jakokolwiek z całym Sukcessyym po Jaskółdo-  
wey interesem stosunek mające lub mieć mogące czy-  
woscie jako menalezione i nieprzyzwoite wystudowane,  
nadto iczne Zapisy i wszelke Tranzakta żadnego nie bra-  
ły skutku i u nikogo najmnieyszej nie zyskiwały animad-  
wersayi. Dla przypomnienia zsz Misiewiczów i dla prze-  
swiadczenia waszyskich jakie on miał w Wileń wydatki,  
które na ogolny po Jaskółdowey Interes złożonemi przez  
ją, w swém oświadczeniu mianuje, własno ręczną jego  
potskę (w wypisie) poniżej dołączam, a dalsze tey po-  
dobne późney dołączyć nie zamierzam.

Kazimierz Tomaszewski Sędzia Gran. Pttu Miń.

3 Wypis z Ksiąg Grodzkich Pttu Wileńskiego.  
Roku tysiąc osiemset osiemnastego Mca Februario jed-  
nastego dnia.

Przed Aktami Grodzkimi Pttu Wileń znajdując  
się obecnie WIPan Kazimierz Tomaszewski Sędzia Gra-  
niczny Pttu Wileńskiego notatkę (przy oplacie za wstet pa-  
piera kopiejęk pięćdziesięciu miedzią) do Akt podał tak  
pisaną notatkę JPana Wiktorowego Misiewicza własnoręczną.  
Expensę w drodze i w Wileń od Jumi trzecię. Jadąc  
do Wilna złotych cztery, groszy pięć. W Wileń Ple-  
nipotentowi Łopacie za przebę złotych dwanaście. Za  
książki Karpińskiego dla JW Woydziewicza złotych  
szeszedziesiąt. Dniem Markierzowi złotych dwadzieścia.  
Za wino i ciasto dla Sawicza przyspieszającego dzieło  
złoty jeden Groszy dwadzieścia dwa. Za pańcz, kawę, cia-  
sto, wino, orszadę, kaliszan, szoda, wódkę, złotych pięć,  
dziesiąt dwa groszy dwadzieście. Summa złotych sto  
pięćdziesiąt ośm groszy siedmnastie. Summa złotych ośm-  
dziesiąt. Summa złotych siedmdziesiąt ośm groszy siedm-  
nastie — po podaniu do Akt jest takowa notatka w Księ-  
gi Grodzkie Pttu Wileń wpisana, z których i ten wy-  
pis pod pieczęcią Urzędową Grodzką tegoż Pttu stro-  
nie potrzebujący jest wydany.

Zgodno Józef Bohusz Grodz. Wileń. Regent.